
                                                                                                                                                                  

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 
 

 

  

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

VÁŠ DOPIS ZN.: Dle rozdělovníku  
ZE DNE: 1.9.2017              
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-28641/DS/2017-2/MT                   
  
VYŘIZUJE: Ing. Jana Matějková  
ODBOR: dopravy a silničního hospodářství   
ODDĚLENÍ: silničního hospodářství 
TELEFON: 495 817 648  
E-MAIL: jmatejkova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM: 13.9.2017 
 
Počet listů: 6  
Počet příloh: 3 / listů: 6 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 280.8. S/5

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o PK), na základě předložených podkladů, v řízení vedeném podle zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění  v y h o v u j e   žádosti společnosti 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, ze dne 1.9.2017  a   

 
p o v o l u j e 

 
podle ustanovení § 24 zákona o PK změnu částečné uzavírky okružní křižovatky 
silnic I/16 a I/35  a navazujících úseků těchto silnic v obci Úlibice, z důvodu 
provedení rekonstrukce této křižovatky 
 
Jedná se o změnu rozhodnutí č.j. KUKHK-23334/DS/2017-4/MT ze dne 21.8.2017. 
Změna se týká pouze termínu etapy 4 této uzavírky. 
 
Rozhodnutí č.j. KUKHK-23334/DS/2017-4/MT ze dne 21.8.2017 se tímto 
rozhodnutím ruší. 
 
Celkový termín uzavírky: 24.8.2017 – max. 1.10.2017  
 
Organizace uzavírky:  
Oprava bude probíhat po částech okružní křižovatky (fáze 1 – 3). Na závěr bude 
provedena pokládka obrusných vrstev (fáze 4). Viz přiložené situace.  
 
 



                                                                       

2 

Předpokládané rozdělení stavby do etap:   
Etapa 1 : 24.8.2017 – 29.8.2017  
Etapa 2 : 30.8.2017 – 8.9.2017 
Etapa 3 : 11.9.2017 – 22.9.2017 
Etapa 4 : 30.9.2017 – 1.10.2017 případně 7.10.2017 – 8.10.2017  - původní termín 
Etapa 4: nový termín: 16. – 17.9.2017  
náhradní termíny pro pokládku obrusných vrstev: 23. – 24.9.2017, případně 30.9. 
– 1.10.2017 (z důvodu nevhodných klimatických podmínek) 
 
Organizace uzavírky:  
Při etapě 1 – 3 bude vždy uzavřena část okružní křižovatky, v části křižovatky bude 
veden provoz, který bude řízen pracovníky stavby nebo světelným signalizačním 
zařízením. 
Provoz na okružní křižovatce bude řízen pověřenými pracovníky zhotovitele, kteří 
budou vybaveni mobilními komunikačními zařízeními, a to v době:  
pondělky až čtvrtky  5:30 h – 19:00 h 
pátky  5:30 h – 21:00 h 
soboty  8:00 h – 19:00 h  
neděle  11:00 h – 21:00 h   
Mimo tuto dobu bude provoz řízen světelným signalizačním zařízením. 
 
Při etapě 4 bude prováděna pokládka obrusných vrstev, provoz bude veden pouze v 
přímých směrech Jičín → Nová Paka a opačně, ostatní směry budou vedeny po 
objízdných trasách. 
 
Objízdná trasa pro vozidla do 3,5 t a veřejnou linkovou autobusovou dopravu: 
po silnicích I/35, III/28437, II/501 a I/16 přes Lužany (obousměrně) 
 
Objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t: 
I/35 - Hořice – II/501 – Lázně Bělohrad – II/284 – Nová Paka – I/16 (obousměrně) 
 
Autobusová linková doprava: 
Objízdná trasa pouze v termínu 16. – 17. 9. 2017 nebo 23. – 24. 9. 2017, případně 
30. 9. – 1. 10. 2017 dle klimatických podmínek. 
Uzavírka se nedotkne provozu v pracovních dnech. 

 
Uzavírka ovlivní provoz autobusových linek: 

•   540370, 630075, 630084 – BusLine 
•   680044 – Zlatovánek 
•   780990 – FTL Prostějov 

 
Po dobu stavebních prací dojde k objízdné trase u spojů ve směru Hradec Králové – 
Jičín. Spoje budou vedeny po komunikacích III/28437 přes obec Lužany, dále po II/501 
a I/16 směr Úlibice, kde dojde k napojení na původní trasu. 
Ve směru Jičín – Hradec Králové nebudou trasy spojů dotčeny. 
 
Objížďkový jízdní řád nebude vydán, u linek dojde ke zpoždění cca 5 minut. 
 
Po dobu uzavírky dojde ke změně obsluhy následujících zastávek:  
Zastávka „Úlibice,u host.“ ve směru Jičín bude po dobu uzavírky přemístěna do 
zastávky „Úlibice,Pyrám“.  



                                                                       

3 

Podmínky povolení uzavírky: 
 
 

1. Dotčené úseky silnic I/16 a I/35 smí být uzavřeny max. na dobu uvedenou 
v rozhodnutí. Zhotovitel je povinen využít všech možností ke zkrácení doby 
uzavírky. 

2. Práce budou prováděny co nejrychleji, v prodloužených pracovních 
směnách, i o víkendech a bez neodůvodněných průtahů, s cílem co 
nejkratšího omezení na silnici I. třídy.  

3. Uzavírka i objížďky musí být označeny dopravními značkami v souladu se 
zde vydaným stanovením přechodné úpravy provozu čj. KUKHK-
23360/DS/2017-3/VA ze dne 10.8.2017 a č.j. KUKHK-28512/DS/2017-2/VA 
ze dne 11.9.2017,  stanovením přechodné úpravy provozu vydaným 
Městským úřadem v Jičíně, odborem dopravy č.j. MuJc/2017/21578/ 
DOP/DuM ze dne 9.8.2017, stanovením přechodné úpravy provozu 
vydaným Městským úřadem Hořice č.j. MUHC-DO/8180/DZ-23/2017/Ry ze 
dne 2.8.2017  a stanovením přechodné úpravy provozu vydaným Městským 
úřadem Nová Paka č.j. MUNP/2017/11867/SÚ/KP ze dne 10.8.2017. Po 
celou dobu uzavírky bude dopravní značení udržováno v řádném stavu. 
Označení zabezpečuje žadatel o uzavírku a objížďku na svůj náklad a 
odpovídá za jeho stav po celou dobu uzavírky.  

4. Před zahájením a po ukončení provozu na objízdných trasách bude na výzvu 
žadatele provedena prohlídka objízdných tras stanovených po silnicích II. a 
III. třídy za účasti žadatele, investora, vlastníka (správce) dotčených 
pozemních komunikací a dotčených obcí za účelem zjištění nutných oprav.   

5. Fáze 4 uzavírky může být uskutečněna pouze o víkendech.  
6. Přesný termín 4. fáze uzavírky okružní křižovatky bude v dostatečném 

předstihu oznámen zdejšímu silničnímu správnímu úřadu (shora uvedený e-
mail nebo tel. 495 817 648). 

7. Zhotovitel bude informovat dotčené dopravce o zvoleném termínu fáze č. 4 
uzavírky v předstihu, pokud to bude možné alespoň 5 pracovních dní. 

8. Zhotovitel bude dbát na to, aby byl provoz po objízdné trase po silnici 
III/28437 veden pouze na nejkratší možnou dobu. 

9. Zhotovitel zajistí provedení běžné údržby, výspravu výtluků a opravu krajnic, 
případně dalších nutných výsprav na silnici III/28437 před zahájením 
provozu na objízdných trasách.  

10. Zhotovitel bude spolupracovat s obcí Lužany ve věci koordinace této stavby 
a výstavby chodníků v obci podél silnice III/28437. 

11. V případě přerušení prací na opravě křižovatky umožní zhotovitel průjezd 
okružní křižovatkou v běžném režimu po podkladních asfaltových vrstvách. 

12. Případné škody způsobené uzavírkou a objížďkami budou neprodleně 
odstraněny a uvedeny do původního stavu. Náhrada případných škod 
vzniklých vlivem uzavírky a objížďky se uskuteční na náklad žadatele o 
uzavírku. 

13. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat 
zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost 
byla uzavírka povolena. 

14. Přístup k sousedním nemovitostem bude po celou dobu uzavírky umožněn.  
15. Pokud to umožní rozsah stavby a technologie jejího provádění, umožní 

zhotovitel stálý příjezd k sousedním nemovitostem. Pokud by některé 
příjezdy byly omezeny, oznámí to zhotovitel vlastníkům těchto nemovitostí 
s dostatečným časovým předstihem. 



                                                                       

4 

16. Zhotovitel zajistí ve spolupráci s obcí Úlibice maximální omezení prodeje ve 
stáncích v blízkosti opravované křižovatky z důvodu zajištění maximální 
možné bezpečnosti a plynulosti provozu v místě uzavírky (s ohledem na 
vydaná povolení k provozování stánků a prodeje).   

17. Po ukončení uzavírky budou neprodleně odstraněny dopravní značky a 
zařízení umístěné na silnici v souvislosti s tímto rozhodnutím. 

18. Zhotovitelem stavby bude společnost COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 
Praha 9, IČ 26177005. 

19. Za organizování a zabezpečení akce a dodržení stanovených podmínek 
zodpovídá za zhotovitele p. Ladislav Grof, tel. 733 780 180, hlavní 
stavbyvedoucí. 

20. Dotčené obce budou informovat o uzavírce a nařízení o objížďce způsobem 
v místě obvyklým. 

21. Toto rozhodnutí bude po dobu uzavírky k dispozici na staveništi ke kontrole 
osobám pověřeným výkonem státního dozoru na silnicích. 

 
 
Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 
správního řádu: 

COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005  
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 4.7.2017 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a 
silničního hospodářství (dále jen KÚ KHK, ODSH) žádost společnosti COLAS CZ, a.s., 
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, zastoupené na základě plné moci 
společností SAVOZ s.r.o., U Kamene 1266, 506 01 Jičín, IČ 25959212, o částečnou 
uzavírku okružní křižovatky silnic I/16 a I/35  v obci Úlibice, z důvodu provedení její 
rekonstrukce. Požadovaný termín uzavírky byl od 19.8.2017 – 22.10.2017. Tento 
termín byl v průběhu správního řízení upraven na termín 24.8.2017 – 1.10.2017 + 
náhradní termín pro pokládku obrusných vrstev 7.10. - 8.10.2017. Na základě této 
žádosti bylo vydáno rozhodnutí č.j. KUKHK-23334/DS/2017-4/MT ze dne 21.8.2017. 
 
Dne 1.9.2017 obdržel Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a 
silničního hospodářství žádost společnosti COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 
Praha 9, IČ 26177005, o změnu vydaného rozhodnutí, a to o změnu termínu etapy č. 
4, neboť došlo k urychlení stavby a zhotovitel požadoval dřívější termín pro etapu č. 4, 
aby mohl celou stavbu ukončit. Žadatel doložil potřebná vyjádření ke změně termínu 
etapy č. 4. Při etapě 4 je doprava vedena po objízdných trasách, které však byly 
původně projednány na původní plánované (pozdější) termíny.  
  
Silniční správní úřad měl při svém rozhodování k dispozici tato stanoviska a podklady: 
vyjádření ŘSD ČR, Správy Hradec Králové, vyjádření Správy silnic Královéhradeckého 
kraje, vyjádření Policie ČR KŘP KHK ÚO Jičín, dopravního inspektorátu, vyjádření 
všech měst a obcí, jejichž zastavěných území  se dotkne uzavírka nebo objízdné trasy, 
časový harmonogram, situace s vyznačením místa uzavírky, objízdných tras a 
dopravních opatření, řešení dopravní obslužnosti – vyjádření KÚ KHK, ODSH – 
příslušného dopravního úřadu, vydaná stanovení přechodné úpravy provozu z MěÚ 
Jičín, Hořice a Nová Paka. Všechna vyjádření ke změně termínu etapy 4 uzavírky byla 
kladná. 
  



                                                                       

5 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako 
příslušný silniční správní úřad tedy posoudil veškeré podklady, které měl k dispozici 
pro své rozhodnutí, vzal v úvahu podaná vyjádření, vzal v úvahu výsledky předchozího 
ústního jednání a zhodnotil celkovou situaci. Silniční správní úřad po komplexním 
posouzení podkladů, celkové situace a všech jemu známých okolností, došel k závěru, 
že pro požadovanou změnu termínu etapy 4 uvedené uzavírky okružní křižovatky silnic 
I/16 x I/35 v Úlibicích a přilehlých úseků těchto silnic vydá kladné rozhodnutí. KÚ KHK, 
ODSH jednoznačně upřednostnil provedení etapy 4 – pokládky obrusných vrstev a 
ukončení částečné uzavírky v dřívějším termínu oproti původnímu plánu, neboť tato 
uzavírka způsobovala značné dopravní komplikace na silnicích I/16 i I/35. Po 
posouzení žádosti a veškerých podkladů tedy byla vydána změna částečné uzavírky 
uvedené okružní křižovatky tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.  

 
Silniční správní úřad stanovil za účastníky řízení v souladu se správním řádem a s § 
24 odst. 2 zákona o PK tyto subjekty: 

• COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005 – žadatel o 
uzavírku, zhotovitel 

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 
Hradec Králové – majetkový správce silnic I. třídy, tj. silnic, na kterých se 
povoluje uzavírka a je vedena část objízdných tras 

• Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 
Králové – majetkový správce silnic II. a III. třídy, tj. silnic, po který je vedena část 
objízdných tras  

• Obec Úlibice – obec, na jejímž zastavěném území se povoluje uzavírka a 
objížďka 

• Obce Lužany, Konecchlumí, Podhorní Újezd a Vojice, Ostroměř, Holovousy, 
Bílsko u Hořic, Hořice, Lukavec u Hořic, Lázně Bělohrad, Pecka, Nová Paka, 
Dřevěnice – obce, na jejichž zastavěném území se povoluje objížďka 

• Správa železniční dopravní cesty s.o., oblastní ředitelství Hradec Králové, U 
Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové – provozovatel dráhy – železniční 
přejezd na objízdné trase 
 

P o u č e n í  : 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání, a to ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy ČR, které o odvolání rozhodne, a to cestou 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
u něhož se odvolání podává v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, 
kdy bylo rozhodnutí oznámeno. 
 
Odvolání proti rozhodnutí o uzavírce nemá odkladný účinek (§24 odst. 4 zák. č. 13/97 
Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění). 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
Z p. Ing. Jana Matějková 
Referent oddělení silničního hospodářství 



                                                                       

6 

 
Přílohy:  
4 x situace dopravních opatření v křižovatce silnic I/16 x I/35 – fáze 1 - 4 
1 x situace s vyznačením místa uzavírky a objížďky pro vozidla do 3,5 t a BUS 
1 x situace s vyznačením místa uzavírky a objížďky pro vozidla nad 3,5 t 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa HK, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
Správa železniční dopravní cesty s.o., oblastní ředitelství Hradec Králové, U 
Fotochemy 259, 501 01 Hradec Králové  
Obec Úlibice  
Obce Lužany  
Obec Konecchlumí  
Obec Podhorní Újezd a Vojice  
Obec Ostroměř  
Obec Holovousy  
Obec Bílsko u Hořic  
Město Hořice  
Obec Lukavec u Hořic  
Město Lázně Bělohrad  
Městys Pecka  
Město Nová Paka  
Obec Dřevěnice  
 
Na vědomí: 
Policie ČR KŘP KHK ÚO Jičín, dopravní inspektorát 
Hasičský záchranný sbor Král. kraje, územní odbor JC 
MěÚ Jičín, odbor dopravy a SH 
MěÚ Hořice, odbor dopravy 
MěÚ Nová Paka, stavební odbor 
 
Mail: 
Ministerstvo dopravy ČR, Nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 
ŘSD ČR, Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice 
ŘSD ČR, Správa Plzeň, Hřímalého 37, 301 00 Plzeň 
ŘSD ČR, Správa Chomutov, prac. Ústí n. L., AZ PALÁC ZDAR a.s., ul. Dlouhá 1/12, 
400 01 Ústí nad Labem 
ŘSD ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava  
Zdravotnická záchranná služba KHK, oblast JC     
Hasičský záchranný sbor, JC  
Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy HK  
KÚ KHK, odbor dopravy a silničního hospodářství – odd. dopravní obslužnosti – ZDE 
BusLine 
Zlatovánek 
FTL Prostějov 
ČD GŘ ROC HK 
JSDI -  informační systém 
 


		2017-09-13T07:45:51+0000
	Matějková Jana Ing.
	Konverze dokumentu




